PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2565/2025

(DECRETO MUNICIPAL Nº 5.558/2023 ART.87)

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA 
ATENDER A NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 487.969,64 
(Quatrocentos e oitenta e sete mil, novecentos e sessenta e nove reais e 
sessenta e quatro centavos)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 26/08/2025 as 14:00 horas. (horário de 
Brasília) 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
MODO DE DISPUTA: Aberto e Fechado
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Não

Paracambi, 14 de agosto de 2025.

[...]

Secretaria Municipal de Ordem Pública e Segurança Pública e D. 
J da Silva Revendedor de Gás LTDA
OBJETO:  Aquisição de gás de cozinha (١٣ KG e ٤٥ KG) para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Ordem Pública e Segurança 
Pública.
VALOR: R$ 6.660,00 (Seis mil, seiscentos e sessenta reais)
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°14.133/2021 e Decreto Municipal 
5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 12/08/2025

CARLOS HENRIQUE VILANOVA
 SECRETARIO MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA E SEGURANÇA 

PÚBLICA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO:

[...]

065/2025
PARTES: Secretaria Municipal do Sistema de Defesa Civil e D. J da Silva 
Revendedor de Gás LTDA
OBJETO:  Aquisição de gás de cozinha (١٣ KG e ٤٥ KG) para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal do Sistema de Defesa Civil.
VALOR: R$ 1.695,00 (Um mil, seiscentos e noventa e cinco reais)
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°14.133/2021 e Decreto Municipal 
5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 12/08/2025

ANA PAULA GOMES LUZ SENA DE ARAÚJO
 SECRETARIA MUNICIPAL DO SISTEMA DE DEFESA CIVIL

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS APÓS A